

انرژی

نفت ایران در خرداد گران شد



اوپک اعلام کرد قیمت نفت ایران در ژوئن ۲۰۱۴ برابر با خرداد ۹۳ به ۱۰۷/۴۵ دلار در هر بشکه رسید که این رقم نسبت به ماه قبل افزایش ۲/۰۵ دلاری داشته است. متوسط قیمت نفت سنگین ایران در ۶ ماه نخست سال جاری میلادی نیز ۱۰۵/۱۷ دلار در هر بشکه اعلام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹۱ سنت افزایش داشته است. قیمت نفت برنت دریای شمال نیز در این ماه با افزایش ۱/۹۹ دلاری نسبت به ماه قبل از آن به ۱۱۱/۶۶ دلار در هر بشکه رسید. نفت سبک آمریکا نیز با افزایش ۲/۲۱ دلاری در برابر ۱۰۵/۲۴ دلار در هر بشکه معامله شد. از سوی دیگر تولید نفت ایران در ژوئن ۲۰۱۴ ۲۷ هزار بشکه در روز کاهش نسبت به ماه قبل از آن روبرو شد و به ۲/۳۱ میلیون بشکه در روز رسید.

پتروشیمی

قیمت گذاری پتروشیمی بارز آزاد



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه افزایش عرضه ناشی از تغییر نرخ ارز محصولات پتروشیمی بزودی قیمت محصولات پتروشیمی را در بورس خواهد شکست، گفت: دولت بزودی موانع صادراتی پتروشیمی را برمی دارد. محتبی خسرو تاج در گفت‌وگو با مهر درباره درخواست‌های مکرر صنایع پایین‌دستی نساجی برای بازگشت نرخ‌گذاری پتروشیمی با ارز مبادله‌ای گفت: دولت تصمیم گرفته برای شفافیت بیشتر و نیز تداوم و افزایش عرضه این محصولات، مبنای ارز آزاد را در قیمت‌گذاری پتروشیمی لحاظ کند. خسرو تاج افزود: همین ۲ نرخ-بودن قیمت محصولات پتروشیمی، آشفته‌گی بازار بورس در بخش پتروشیمی را رقم زده بود و متاسفانه گالیه‌های بسیاری از سوی تولیدکنندگان وجود داشت که دسترسی مناسبی به دریافت محصولات پتروشیمی نداشتند اما با تصمیم جدید دولت پیش‌بینی می‌شود عرضه در بازار بیشتر شده و حاشیه‌ها از بین برود. خسرو تاج ادامه داد: اگر چه ممکن است در کوتاه‌مدت، قیمت محصولات پتروشیمی در بورس افزایش یابد اما با توسعه سرمایه‌گذاری‌ها و عرضه بیشتر محصولات، به‌طور قطع قیمت شکسته می‌شود.

تولید

صنایع کوچک

۱۰۰ هزار میلیارد وام می‌گیرند

هیات‌دولت ۱۰۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات به‌منظور ایجاد رونق در صنایع کوچک سراسر کشور اختصاص خواهد داد. سیدمحمدعلی سیدابریشمی با اشاره به اینکه ۸۱ هزار واحد صنعتی کوچک با اشتغالی بالغ بر یک میلیون نفر در سراسر کشور مستقر هستند، گفت: برپایه طرح ایجاد رونق در صنایع کوچک این سازمان، هیات دولت با هدف ایجاد اشتغال پایدار و خروج از رکود برای ۴۰ درصد از این واحدها، مبلغ ۴۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای راه‌اندازی اختصاص خواهد داد. سیدابریشمی افزود: راه‌اندازی این واحدها برای حدود ۱۱۲ هزار نفر اشتغال ایجاد خواهد کرد و با اشاره به اینکه ۶۷ هزار واحد صنعتی دیگر نیز پایین‌تر از ظرفیت اسمی مشغول فعالیت هستند، خاطرنشان کرد: به منظور افزایش ظرفیت تولید ۲۰۰ درصد این واحدهای صنعتی ۶۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات از سوی هیات دولت اختصاص یافت که اجرای پروژه‌های بهبود در این واحدها منجر به ایجاد ۸۱ هزار شغل جدید خواهد شد. سیدابریشمی سهم صنایع کوچک از کل صنایع ۹۲٫۱ درصد عنوان کرد و گفت: با اختصاص تسهیلات ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی هیات وزیران بخش عمده‌ای از مشکل اشتغال و کاهش ظرفیت تولید واحدهای صنعتی که از دغدغه‌های اصلی دولت به شمار می‌رود، رفع خواهد شد.

تجارت

ورود بی‌رویه کالاهای غیر ضرور

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: دولت در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی باید مانع ورود بی‌رویه کالاهای غیر ضروری به کشور شود. ارسال فحیح‌پور در گفت‌وگو با ستیم توجه به تولید را مهم‌ترین رکن اقتصاد مقاومتی دانست و با تأکید بر اینکه دولت در راستای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی باید از تولیدکنندگان داخلی حمایت کند، گفت: یکی از اقداماتی که دولت باید در آینده مورد توجه قرار دهد، رفع مشکلات تولیدکنندگان داخلی است. فحیح‌پور با بیان اینکه تولیدکنندگان داخلی انتظار دارند دولت مانع ورود کالاهای غیر ضروری به کشور شود، گفت: متأسفانه همچنان ما شاهد ورود بی‌رویه برخی کالاهای غیر ضروری به کشور هستیم که این امر باید متوقف شود. برخی کالاهایی که وارد کشور می‌شوند توجیه اقتصادی ندارند.

رئیس انجمن خودروسازان: دولت پولمان را بدهد تا خودرو را ارزان کنیم

دعوی زرگری دولت و خودروسازان!؛



میلیارد تومانی خودروسازان از سوی دولت پرداخت شود. وی خاطرنشان کرد: در نهایت ما مطیع دولت بوده و قانون را اجرا می‌کنیم اما موضوع آن است که طبق همین قانون، شورای رقابت مسؤول تعیین قیمت خودرو است و اگر می‌خواهیم برخلاف نظر آن عمل کنیم باید قانون برنامه پنجم توسعه و اصل ۴۴ قانون اساسی در این زمینه اجرایی شود.

■ از خودرو کیلویی چند تا مگر شدن رئیس‌جمهور

در حالی ۸ روز از تصمیم جدید شورای رقابت برای تعیین قیمت‌های جدید خودرو می‌گذرد که سخنگوی دولت از احتمال بازنگری مجدد قیمت خودرو خبر می‌دهد و می‌گوید که رئیس‌جمهور از قیمت‌های جدید خودرو مکرر است، این در حالی است که در دولت دهم نیز پس از مصوبه فروش خودرو به قیمت تجاری، محمود احمدی‌نژاد با انتقاد از آشفته‌بازار خودرو گفته بود «خودرو کیلویی چند؟»

۸ روز پیش بود که شورای رقابت، قیمت‌های جدید خودرو را اعلام کرد و باز هم نرخ مدل‌های پر فروش خودرو با افزایش در بازار مواجه شد. البته دامنه افزایش قیمت، علاوه بر سازه‌ها، دولت یازدهم را هم دربر گرفت و منجر به تکدر رئیس‌جمهوری و هیات دولت شد. در این میان، چالش قیمتی در بازار خودرو، سابقه‌ای در دولت دهم هم دارد، آن روزها که دولت مصوبه‌ای را گذراند که بر اساس آن، قیمت‌گذاری خودرو آزاد شود و قیمت خودرو به نرخ تجاری محاسبه شود، به این معنا که خودروسازان مجاز شدند تا با هماهنگی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، نسبت به فروش محصولات سواری به قیمت تجاری یعنی حداقل قیمت بازار آزاد و قیمت محاسباتی سازمان حمایت بر اساس نرخ

مبادلاتی، اقدام کنند. البته در آن مصوبه قید شده بود که خودروسازان موظفند ۹۵ درصد از جوجه حاصل از مابه‌التفاوت قیمت محاسباتی و تجاری خودروها را در هر دوره سه‌ماهه به حساب خزانه واریز کنند. اما همین آزادسازی قیمت، چنان واکنشی در دولت به دنبال داشت که رئیس دولت وقت از نیز به واکنش واداشت و وی در یک مصاحبه تلویزیونی، جملاتی با عنوان «خودرو کیلویی چند...» را اعلام کرد و کار قیمت‌گذاری خودرو را رسماً به شورای رقابت سپرد. اکنون نیز حسن روحانی، رئیس‌جمهور نگاه کاهش قیمت به زمین شورای رقابت انداخته شده است. اظهارنظر متفاوت محمدباقر نوینخت، سخنگوی دولت در رابطه با قیمت خودرو جوی دیگر را بر بازار خودرو حاکم کرد و مجدد سبب شد تا شک و تردیدها نسبت به خرید و فروش خودرو بیشتر و بیشتر شود؛ از یک سو شورای رقابت به عنوان مرجع اصلی قیمت‌گذاری خودرو به عنوان یک کالای انحصاری مطابق با قانون، نرخ‌های خودرو را تعیین کرده است و از سوی دیگر، رئیس‌جمهور و سخنگوی دولت از این قیمت‌ها ناراضی هستند و می‌گویند که باید قیمت‌ها به حالت قبل برگردد. این در حالی است که سخنگوی دولت در گذشته نیز بار دیگر در رابطه با قیمت خودرو اظهار نظر کرده و اعلام کرده بود که قیمت خودرو نباید افزایش یابد و به نوعی موضع دولت را در این میان اعلام کرده بود که دولت مخالف افزایش قیمت خودرو است، در حالی که این موضع‌گیری نوینخت، مورد انتقاد شدید محضرها نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت

سرخ‌خط خیر

■ پیش‌نویس اهداف و سیاست‌های توسعه صنعت خودرو در افق ۱۴۰۴ توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان گسترش و نوسازی صنایع، تهیه و تدوین شده است.

■ در حالی فروش گوشت یخ‌زده و ذخیره‌سازی شده برزیلی در بسته‌بندی و با برند ایرانی در سطح شهر دیده شده که رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی با غیراقتصادی خواندن این اقدام، می‌گوید: شاید دلپیش پایان تاریخ مصرف گوشت‌ها باشد.

■ با تصویب هیات وزیران، عضویت وزیران کشور و اطلاعات و رئیس کل بانک مرکزی به ترتیب در کمیسیون‌های اقتصاد، فرهنگی، امور زیربنایی، صنعت و محیط‌زیست لغو شد.

■ عبدالناصر همتی، مدیرعامل بانک ملی از تشکیل کمیته ویژه وصول مطالبات معوق با حضور نمایندگان ۳ قوه خیر داد.

■ مسعود بیژنی، مجری طرح مسکن ویژه تهرانسر گفت: اگر در تحویل واحدهای این پروژه تأخیر داشته باشیم و مقصر شناخته شویم مطمئناً به خریداران جریمه پرداخت می‌کنیم و حتماً این کار با دستور اداره کل راه و شهرسازی استان تهران انجام خواهد شد.

■ علی محرز، رئیس سازمان جای از تولید حدود ۱۲ هزار تن جای خشک در سال جاری خبر داد و گفت: اگر میزان برداشت برگ سبز جای در سال جاری به ۱۰۰ هزار تن برسد، می‌توان امیدوار بود ۲۵ هزار تن جای خشک در کشور تولید شود. تاکنون بیش از ۵۷ هزار تن برگ سبز جای از استان‌های شمالی به ارزش بیش از ۸۰ میلیارد تومان خریداری شده است که از این میزان ۵۲ درصد درجه یک و ۴۷ درصد درجه دو بوده است. همچنین ۵۵ میلیارد تومان از بهای برگ سبز جای برداشت شده به کشاورزان پرداخت شده است.

■ عزیزالله مهدیان، معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: ۳ میلیون و ۲۷۰ هزار واحد مسکن روستایی در کشور غیرمقاوم است.

■ سالانه بیش از ۷ میلیون تن خرما در جهان تولید می‌شود که ایران با تولید یک میلیون تن پس از مصر و عربستان سعودی، رتبه سوم تولید را به خود اختصاص داده در حالی که بیش از این اولین تولیدکننده و تا سال گذشته دومین رتبه را در تولید این محصول داشت.

■ بیژن نامداریزنگنه، وزیر نفت با بیان اینکه تمام اموال بانک زنجانی حتی ۴۰ درصد از بهی وزارت نفت نمی‌شود، گفت: فراغ از تأخیر در پرداخت‌ها، اصل بهی این فرد بیش از ۸ هزار میلیارد تومان است در حالی که کل اموال او شاید ۳ هزار میلیارد تومان هم نشود.

خودرو

آغاز فروش نقدی ایران خودرو

گروه صنعتی ایران خودرو، به مناسبت ولادت با سعادت کریم اهل بیت، امام حسن مجتبی(ع)، فروش نقدی با تحویل فوری خود را از فردا از سر خواهد گرفت. خانواده پژو ۴۰۵، پژو ۲۰۶، سنده، پژو پارس، رانا و تندر ۹۰ محصولات قابل عرضه با موعد تحویل ۳۰ روزه در این شرایط هستند. برای بهره‌مندی مصرف‌کنندگان حقیقی، در این شرایط مشتریان حقوقی و همچنین مشتریانی که در چندین بخشنامه اخیر فروش فوری (از دهه فجر و پس از آن) ثبت‌نام کرده‌اند، مجاز به ثبت‌نام نیستند. تطابق نشانی محل سکونت مشتری و نمایندگی محل ثبت‌نام یکی دیگر از شرایط این بخشنامه است. هموطنان می‌توانند با مراجعه به پایگاه فروش اینترنتی محصولات گروه صنعتی ایران خودرو به نشانی www.ikco.com و www.iranecar.com از ساعت ۱۰ فردا نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

طلا

ادامه افزایش قیمت طلا در جهان



قیمت طلا در بازارهای جهانی دیروز با افزایشی بیش از ۷ دلار نسبت به روزها قبل آن به ۱۳۳۷/۱۰ دلار رسید. به گزارش بلومبرگ این فلز گرانبها همچنین معادل ۹۸۲/۴۵ یورو در هر اونس داونستد شد. قیمت عنصر نقره نیز در بازارهای بین‌الملل روندی صعودی را در پیش گرفته و هر اونس آن به قیمتی معادل ۲۱/۵۲ دلار دست یافته است. همچنین هر اونس نقره برابر با ۱۵/۷۷ یورو قیمت‌گذاری شد. قیمت هر اونس فلز پلاتین اما با کاهش ۰/۳ درصدی به ۹۶۳/۱۵۰ دلار کاهش یافت. عنصر پالادیوم نیز با اندکی کاهش ۰/۰۳ درصدی در بازارهای بین‌المللی داد و ستد شد. قیمت هر تن مس به عنوان یکی از مهم‌ترین فلزات صنعتی در جهان نیز با ۲۷ دلار افزایش به ۷۱۶۲ دلار به ازای هر تن رسید. مس تنها فلز صنعتی بود که افزایش را در قیمت جهانی خود تجربه کرد و دیگر فلزهای صنعتی نظیر قلع، روی و آلومینیوم کاهش قیمت را طی دیروز تجربه کردند. قیمت هر تن آلومینیوم در بازار جهانی با کاهش ۱۴ دلاری معادل ۰/۷ درصد به ۱۹۴۵ دلار رسید. هر تن فلز روی نیز با ۱۰ دلار کاهش معادل ۲۲۷۱ دلار داد و ستد شد و هر تن قلع نیز در این بازارها با قیمت ۲۲۰۵۰ دلار به فروش رسید که با کاهش ۳۳۰ دلاری همراه بوده است.

ذخایر آب کشور؛ ۲۶/۵ میلیارد مترمکعب

مجموع ذخایر موجود در پشت سد‌های کشور در حال حاضر به ۲۶/۵ میلیارد مترمکعب رسیده، در حالی که این میزان در زمان مشابه سال گذشته حدود ۲۵ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب بوده است. حجم آب ورودی به مخازن سد‌های کشور از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۶ درصد کاهش در مقایسه با سال آبی گذشته به ۲۹ میلیارد و ۴۳۰ میلیون مترمکعب رسیده است. این میزان در مدت مشابه سال آبی گذشته ۲۱ میلیارد و ۲۶۰ میلیون مترمکعب گزارش شده بود. مجموع ظرفیت مخازن سد‌های کشور در زمان کنونی ۴۷/۳ میلیارد مترمکعب گزارش شده است. میزان حجم آب خروجی از سد‌های کشور نیز از ابتدای مهر ۹۲ تاکنون، ۲۱ میلیارد و ۸۶۰ میلیون مترمکعب گزارش شده در حالی که آب خروجی از سد‌های کشور در مدت مشابه سال آبی گذشته، به میزان ۲۳ میلیارد

تومان، انگور یا قوتی ۲ هزار تا ۴ هزار تومان و خرما در سطح شهر که از واحدهای ذخیره‌سازی توزیع می‌شود کیلویی ۷ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد. به گزارش ستیم، در سطح شهر کمی قیمت‌ها متفاوت است و میانگین قیمت هر کیلو آلو ۶ تا ۷ هزار تومان، ۳ هزار تومان، ۱۰ هزار تومان، زردآلو ۸ هزار تومان، انگور ۲۳۰۰ تومان، طالبی ۱۸۰۰ تومان، سیب ۸ هزار تومان، موز ۴ هزار تومان، سیب زمینی هزار ۲ تا ۲۵۰۰ تومان و خیار ۳ هزار تومان عرضه می‌شود. میوه فروشان معتقدند به طور میانگین قیمت میوه در روز پنجشنبه کیلویی یک‌هزار تا ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته است و تفاوت قیمت میوه میدان و سطح شهر به دلیل تنوع کیفیت و زمان خرید در روز چهارشنبه و پنجشنبه توسط میوه‌فروشان از میدان میوه و تره بار بوده است.

افزایش ۳ هزار تومانی قیمت میوه‌های لوکس

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران از افزایش ناگهانی قیمت میوه‌های لوکس در میدان میوه و تره بار خبر داد. حسین مهاجران در این باره به ستیم گفت: به طور میانگین قیمت میوه‌های لوکس کیلویی ۲ تا ۳ هزار تومان در روز پنجشنبه افزایش داشته است. وی با بیان اینکه قیمت‌های پنجشنبه گذشته افزایشی بوده است، گفت: هر کیلو گیلان ۱۲ هزار تومان، زردآلو ۱۰ هزار تومان، آلو ۷ هزار تومان، سیب ۸ هزار تومان، سیب زمینی هزار ۴ تا ۵ هزار و ۵۰۰ تومان، گلاب ۳ تا ۳ هزار و ۲۰۰ تومان، هندوانه ۶۰۰ تومان، طالبی ۴۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان، خربزه ۱۲۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان و خیار ۲۵۰۰ تومان در میدان تره بار تهران عرضه می‌شود. آنچنان پرتقال در میدان نیست و حجم اعظم پرتقال از طریق قاچاق تامین می‌شود. در کنار آن انگور عسکری کیلویی ۵ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۷ هزار

تره‌بار

تومان، انگور یا قوتی ۲ هزار تا ۴ هزار تومان و خرما در سطح شهر که از واحدهای ذخیره‌سازی توزیع می‌شود کیلویی ۷ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد. به گزارش ستیم، در سطح شهر کمی قیمت‌ها متفاوت است و میانگین قیمت هر کیلو آلو ۶ تا ۷ هزار تومان، ۳ هزار تومان، ۱۰ هزار تومان، زردآلو ۸ هزار تومان، انگور ۲۳۰۰ تومان، طالبی ۱۸۰۰ تومان، سیب ۸ هزار تومان، موز ۴ هزار تومان، سیب زمینی هزار ۲ تا ۲۵۰۰ تومان و خیار ۳ هزار تومان عرضه می‌شود. میوه فروشان معتقدند به طور میانگین قیمت میوه در روز پنجشنبه کیلویی یک‌هزار تا ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته است و تفاوت قیمت میوه میدان و سطح شهر به دلیل تنوع کیفیت و زمان خرید در روز چهارشنبه و پنجشنبه توسط میوه‌فروشان از میدان میوه و تره بار بوده است.



توزیع بسته حمایت غذایی میان مشمولان آغاز شد



طرح حمایت غذایی مطابق مصوبه هیات‌وزیران به منظور حمایت غذایی و برای مبارزه با فقر و جلوگیری از سوء‌تغذیه انجام می‌شود.

■ **مهلت ۴ ماهه برای دریافت سبد**

به گزارش ایسنا، کار اطلاع‌رسانی به جامعه هدف مشمولان دریافت سبد حمایت غذایی از دو هفته قبل با ارسال پیامک از سوی کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی آغاز و به مشمولان ۴ ماه مهلت

سید

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز توزیع بسته حمایت غذایی مشمولان کمیته‌امداد و سازمان بهزیستی و فرصت چهارماهه برای گرفتن اقلام و کالاهای این سبد حمایتی خبر داد. علی ربیعی گفت: سیاست دولت در توزیع سبد کالا به صورت عمومی با سیاستی که در طرح حمایت غذایی دنبال می‌کند، متفاوت است و هدف اصلی دولت از توزیع بسته امنیت غذایی، مبارزه با فقر و توجه به موضوع سلامت افراد مطابق با بند ۶ سیاست‌های سلامت ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری است.

■ **توزیع بسته حمایت غذایی با ۴ بار در سال**

وی افزود: این طرح به منظور حمایت از افرادی دیده شده که دچار سوء‌تغذیه و کمبود پروتئین و ویتامین هستند و دولت در راستای سیاست رفاهی خود این طرح را در طول سال ادامه خواهد داد. به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تعداد دفعات اجرای طرح حمایت غذایی متناسب با تعداد خانوارهای آسیب‌پذیری که شناسایی شوند، مشخص خواهد شد اما طبق پیش‌بینی‌ها حداقل ۴ بار در سال این طرح به اجرا در خواهد آمد. ربیعی همچنین گفت دولت برای